parce et metet, et qui seminat in benedictionibng, de benedictionibus ct mctet

vitam aeternam. Cum itaque monacbi sanctae crncis Cistcrcicnsis ordinis,

pataviensis dioccesis, religione conspicui sanctitate debita in sua professione

domino jugiter famulentur ac lanam suam ex animalibus suis provenientcm

pro vcatium guarom aolatio fidelibus uendam dare consueverint, aniveroitatom

vegtrain monemns, rogamns et hortamnr attente vobis in remissionem peccami-

nnm injnngentes, quatenus lanam, quae vobis a dictig fratribus tradetur, nere

fideliter gtudeatig, ut per subventionem quam in hac parte dictig fratribus

feceritia ad aeterna possiUs felioitatis gaudia pervenire. Nos autem de migeri-

cordia dei ct auctoritate nobis a domino papa concegsa confisi omnibus vera

pocnitentibus et confessis, qui eosdem fratres juverint in pracmissis, XX dies

de injunctis ipsig poenitentiis misericorditer in domino relaxamng. Datum
Wicnnc, kalendas Maii, pontificatus domini Clementis papae 1111" anno IIP.

Orig. Perg. mit aniiiingendcm, sehr gut erhaltcnem Sicecl. — (Bwbr. .56. Fane, VIII. n. i.)

2.

ROIIMe tpud S. Pttnim 1400 7. JuB. — Heiligenkreuz wird die Paternitat iiber Goldenkron,
nachdem Plass eine Zeitlang dort sie ausgelibt, wieder zugesprochen.

Bonifacius episoopus servug servorum Dei in pcrpetuam rei memoriam. Pro
singnlorum fidelium praesertim religiosaruui personarum statu salubriter dirigendo

ipsasque in suis juribug et libertatibus conservando ex debito munere a nobb
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pastoralts officii tenemur, aolioitae oonsiderationis intuitum extendentol ad ea,

per qaae earum profectoi consulitur, libenter adhibemus solioitudinis nostrae

partes. Ad nostrum siquidera nuper pervenit auditum, quod monasterinm
sanctae Coronae Cisteroiensis ordinis Pragensis dioeoesis ab ejtm prmieva
fandatione abbati monasterii sanctae Crucis dicti ordinis Pataviensis dioe-

cesis ex institatis ejusdem ordinis tanqaam patri abbati et visitatori immediate
subcase et per ilium velut per snperiorem visitari et gubernari consnevit; lieet

dodnm ipsum roonastcriom sanctae Coronae occasione goerrarum, qnae inter

regnicolas et babitatores regni Boemiae ex una parte necnon inoolas et habita-

tores dacatus Aastriae diutins viguerunt, abbati monasterii in Plass ordinis

et Pragensis dioecesis praedictorum tanqaam patri abbati et visitatori sum-
missnm fuerit et per eum eisdem gaerris darantibns ac postea usque in hodier-

nam diem tanqaam snperiorem gnbernatum. Cam antem sicnt acoepimns
gnerrae praedictae dextra domini faciente virtatem dadam sopitae fuerint et

tenuinatae, nos volentes in his salubriter providere, monasterinm sanctae
Coronae praefatum ob omni jurisdictione , visitations, obedientia, eorrectione

ct superioritato dicti abbatis monasterii in Plass auctoritate apostolica tenore

praesentiuni prorsus eximimas et perpetno liberamas, ipsamqae monasterinm
sanctae Coronae in pristinum et eum statam, in quo erat antequam eidem
abbati monasterii in Plass summitteretur , ut praefertur, eadem auctoritate

restituimns et reponimns per praesentes ac ex none in antea perpetnis faturis

temporibus abbati dicti monasterii sanctae Crucis, qui nunc est et erit

pro tempore, tanqaam patri abbati et visitatori, sicnt prius consnetnm fuerat,

snbesse volamas et mandamus. Ita quod de cetero abbas dicti monasterii in

Plass, qui nunc est et erit pro tempore, in monasterinm sanctae Coronae
ejusque personas et bona jnrisdictioncm, visitationem, correctionem aut superi-

oritatem aliquam nequeat exercere, decernentes ex none irritum et inane, si

scco8 super his a qooquam qaavis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit

attemptari, ordinis ac monasterii plassensis praedictorum statutis et consnetn-

dinibas ac privtyegiis et aliis in eontrarium forsan facientibas non obstantibas

qaibuscunque. Nalli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostrae ex-

emplionis, liberationis, restitationis, repositionis, voluntatis, mandati et constitutionis

infringcre vel ci ausn temcrario oontrairc. Si quia antem hoc attemptare

pracsumpserit , indignationem omnipotentis Dei et beatornm Petri et Pauli

Apostolorum ejus se noverit iucursurum. Datum Romae apud sanctum petrnm,

Non. Julii, pontificatus nostri anno undecimo.

Gratis de mandato domini nostri pp.

Eckardns (Handzeichen)

Org. Perg. mil anhangender Bleibulle. — (Rubt; 56. Fasc. III. n. 7.)

Das Tlscligebet.

Die Forderung des Korpers, dass ihm von Zeit zu Zeit Nahrung zugefiihrt

werde, 1st cine gebieterische. Vermag er auch langer solcher zu entbehren,

so kann er doch auf die Dauer, es sei denn durch ein Wunder, ohne sic nicht

bestehen. Dtese Nothwendigkeit der Nahrungsaufnahme haftet dem Wesen
unserer Natur so sehr an, dass selbst der Gottmensch derselben sich unterwarf,

wie aus vielen Stellen der Evangelien ersichtlich ist. Er wollte damit diesen

fur den Mensehen immerhin demiithigenden Act heiligen und auch hierin uns alien

Muster und Vorbild sein. Erhebend muss es auf den Mensehen wirken, dass
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er bei BefHedigung seines Nahrungsbediirfaisses auf ein so hehres Beispiel hin-